



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „SDG“
el. p. u.ciplyte@sdg.lt

2018-04-24
į 2018-04-09

Nr. (28.4)-A4-4029
Prašymą

DĖL PARAIŠKOS TARŠOS LEIDIMUI GAUTI

Aplinkos apsaugos agentūra (toliau – Agentūra) išnagrinėjo UAB „Ekotyra“ Pievų g. 15, Alytuje paraišką Taršos leidimui gauti (toliau-Paraiška). Pateiktoje Paraiškoje nepakanka duomenų ir informacijos, reikalingų leidimo sąlygoms nustatyti, todėl vadovaujantis Taršos leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. kovo 6 d įsakymu Nr. D1-259 (toliau – Taisyklės), 30.2.2 punktu priimtas sprendimas nepriimti paraiškos. Atsižvelgiant į tai, prašome patikslinti paraišką ir joje pateiktus dokumentus pagal šias pastabas:

1. Paraiškos ūkinės veiklos technologinėje schemoje, aprašomojoje dalyje, atliekų naudojimo ar šalinimo reglamente (toliau – Reglamentas) nurodoma, kad planuojamas laikinas atliekų laikymas. Vadovaujantis Atliekų tvarkymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999-07-14 įsakymu Nr. 217 „Dėl atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ III skyriaus nuostatomis, laikinas atliekų laikymas yra atliekų laikymas jų susidarymo vietoje. Įmonė planuoja priimti atliekas iš kitų, todėl negalima atliekų laikymo vadinti laikinu.

2. Paraiškoje nurodyta, kad atliekos bus rūšiuojamos rankiniu būdu, todėl turi būti užpildyta specialiosios dalies „Atliekų apdorojimas (naudojimas ar šalinimas, įskaitant paruošimą naudoti ar šalinti) ir laikymas“ Nepavojingosios atliekos“ 5 lentelė.

3. Paraiškoje nurodoma, kad perrūšiuojant gautas atliekas (iš statybinių atliekų srauto) susidaro tik nedideli kiekiai metalo. Neaišku, ar tikrai susidarys tik šios rūšies atliekos, ar perrūšiovimo metu nesudarys pavojingų atliekų (pvz. turinčių asbesto), tik šalinimui skirtų atliekų kodu 19 12 12 ir pan. Prašome patikslinti.

4. Nepateikta informacija, ar ūkinės veiklos objekto teritorija patenka/nepatenka į požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonas.

5. Paraiškoje ir Reglamente nepateikta išsamesnė informacija apie priimamų atliekų laikymą ir rūšiavimą: neaprašyta, kur ir kaip bus rūšiuojamos priimamos atliekos, nenurodytos šių atliekų laikymo bei rūšiavimo vietos. Informacija teikiama tik apie jau išrūšiuotų atliekų laikymą.

6. Prašome pateikti išsamesnę informaciją apie atliekų transportavimą ir priėmimą, nes Reglamente nurodyta, kad atliekų transportavimas vyks nuo 6.00 iki 23.00, atliekos bus priimamos ir sveriamos (svėrimo paslaugas teiks UAB „Baltmetas“), tačiau pateiktoje sutartyje tarp UAB „Ekotyra“ ir UAB „Baltmetas“ teigiama, kad svėrimo paslauga bus teikiama tik nuo 8.00 iki 17.00. Kaip bus vykdomas atliekų priėmimas kitu metu?

7. Reglamento 3.4. papunktyje turėtų būti pateikta informacija apie sorbento, skirto pavojingoms medžiagoms neutralizuoti, naudojimą, kadangi atliekoms pakrauti, iškrauti, transportuoti bus naudojamas krautuvai.

8. Prašome patikslinti pateiktą informaciją ilgalaikės įrangos nuomos sutartyje su UAB „VENT DEUX“. Sutartyje UAB „VENT DEUX“ direktoriumi nurodytas Saulius Ivoška, tačiau pagal VĮ Registrų centro duomenis, šios įmonės direktorė yra Oksana Voitukovič.

Prašome atsižvelgti į aukščiau išdėstytas pastabas ir papildytą Paraišką bei paaiškinimus pateikti Aplinkos apsaugos agentūrai. Pridedamoje skaitmeninėje laikmenoje turi būti pateikta visa paraiškos informacija kartu su paraiškos priedais. Informuojame, kad Taršos leidimo išdavimo terminas skaičiuojamas nuo visų tinkamai įformintų dokumentų ir informacijos pateikimo dienos.

Paraišką pataisymui galite atsiimti Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Marijampolės ir Alytaus skyriuje darbo dienomis: adresu Kauno g. 69, Alytuje, 214 kabinete.

Jūs turite teisę apskusti šį sprendimą Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai (Vilniaus g. 27, LT-01402 Vilnius) Lietuvos Respublikos administracinių ginčų komisijų įstatymo nustatyta tvarka arba Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo šio atsakymo įteikimo Jums dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka

Direktoriaus įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė



Justina Černienė